



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016

№ 415

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации края от 11.04.2016
№ 118

Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации края от 11.04.2016 № 118 «Об утверждении Правил предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае» (в редакции от 15.07.2016 № 237) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главному управлению Алтайского края по труду и социальной защите (Третьякова Н.А.)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)»;

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «следующих размерах» заменить словом «размере»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) разницы между 100 процентами и процентами, в которых предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включающие уплату взноса на капитальный ремонт, установленные законами Российской Федерации, Алтайского края или иными нормативными правовыми актами, – гражданам, указанным в подпунктах 2, 4 – 6 пункта 2 настоящих Правил.»;

в пункте 4:

в абзаце первом слово «предоставляется» заменить словом «назначается»;

в подпункте 1 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»)» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 4.1 слово «предоставления» заменить словом «назначения»;

в абзаце первом пункта 5 слова «в подпунктах 1 – 3, 4» заменить слова-

ми «в подпунктах 1, 2, 4»;

в абзаце первом пункта 8 слова «в подпунктах 4» заменить словами «в подпунктах 3, 4»;

в пункте 17:

в абзаце втором слова «, частью 2 статьи 3» исключить;

в абзаце четвертом слова «подпунктами 1 – 3, 4» заменить словами «подпунктами 1, 2, 4»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Выплата компенсаций осуществляется ежемесячно путем перечисления сумм компенсаций на имеющиеся или открываемые в выбранных гражданином банках личные счета либо через организации федеральной почтовой связи.»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Финансирование расходов на оплату услуг организациям федеральной почтовой связи по доставке, пересылке компенсаций, а также банкам по зачислению их на счета граждан производится за счет средств краевого бюджета в соответствии с соглашениями, заключенными с ними Министерством труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в тексте Правил:

слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Абзацы четвертый – девятый, одиннадцатый – шестнадцатый пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Абзацы второй, десятый, девятнадцатый – двадцать третий пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин